
Dodatek č. 2
ke smlouvě o poskytovávání služeb na realizaci veřejné zakázky s názvem 

DO 515 Zkapacitnění -  Vyčištění a kamerový průzkum kanalizace včetně Pasportizace
kanalizačních šachet

č. smlouvy Objednatele: 02PT-007366 
č. smlouvy Zhotovitele:

mezi

Ředitelstvím silnic a dálnic ČR
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zastoupeným
osoba oprávněná k podpisu smlouvy: 
kontaktní osoba ve věcech technických: 
kontaktní osoba ve věcech technických:

(dále jen ,,Objednatel“)

společností ZEPRIS S.R.O. 
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zastoupenou

kontaktní osoba ve věcech smluvních: 

kontaktní osoba ve věcech technických:

Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, 
659 93 390,
CZ65993390,

a

Mezi Vodami 639/27, 143 20 Praha 4, 
251 17 947,
CZ699004936,

(dále jen „Poskytovatel),
(Objednatel a Poskytovatel dále společně také jako „Smluvní strany“)

Uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 2.



Preambule
A. Smluvní strany spolu uzavřely dne 02.11.2022 smlouvu o poskytování služeb č. 02PT-007366 na 

realizaci veřejné zakázky s názvem „D0 515 Zkapacitnění -  Vyčištění a kamerový průzkum 
kanalizace včetně Pasportizace kanalizačních šachet“ (dále jen „Zakázka“), která byla dále 
upravena dodatkem č. 1 ze dne 20.02.2023 (dále jen „Smlouva“), jejímž předmětem je poskytnutí 
služeb vymezených v Příloze č. 1 Smlouvy Poskytovatelem (dále jen „Služby“).

B. Poskytovatel při poskytování Služeb zjistil nesoulad mezi zadávací dokumentací a skutečným 
stavem. Tento nesoulad spočívá ve zjištění 16 vpustí navíc oproti předpokládanému počtu 
uvedeném v zadávací dokumentaci. Zhotovitel byl z toho důvodu nucen provést vícepráce nad 
rámec projektové dokumentace, čímž mu vznikly i dodatečné náklady.

C. Smluvní strany se proto dohodly na úpravě článku 4.1 Smlouvy -  Ceny služeb, a současně na změně 
Přílohy č. 2 Smlouvy -  Oceněném Soupisu služeb obsahujícím jednotkové ceny.

Čl. I
Změna Smlouvy

1. Příloha č. 2 Smlouvy -  Oceněný Soupis služeb obsahující jednotkové ceny se tímto nahrazuje 
Přílohou č. 1 tohoto Dodatku č. 2 -  Oceněný Soupis služeb obsahující jednotkové ceny.

2. Ustanovení článku 4.1 Smlouvy -  Cena Služeb se Dodatkem č. 2 oproti Smlouvě navyšuje o 
44.517,00 Kč bez DPH, proto se Cena Služeb tímto mění následujícím způsobem:

Objednatel se zavazuje uhradit Poskytovateli za řádné a včasné poskytnutí Služeb dle této Smlouvy 
celkovou cenu v následující výši:

Cena Služeb dle Smlouvy bez DPH:

DPH Ceny Služeb ve znění Smlouvy:

Cena Služeb dle Smlouvy včetně DPH: 

Cena Služeb dle Dodatku č. 2 bez DPH: 

DPH Ceny Služeb ve znění Dodatku č. 2: 

Cena Služeb dle Dodatku č. 2 včetně DPH:

897.290.00 Kč 

188.430,90 Kč

1.085.720,90 Kč

941.806.00 Kč 

197.779,26 Kč

1.139.585,26 Kč



ČI. II
Závěrečná ujednání

1. Všechna ostatní ujednání Smlouvy nedotčená tímto Dodatkem č. 2 zůstávají v platnosti a bez 
jakékoli změny.

2. Dodatek č. 2 je uzavřen v souladu článkem 4.2 Smlouvy, podle kterého je Cena Služeb stanovená 
v článku 4.1 Smlouvy sjednána jako maximální a nepřekročíte lná s výjimkou zákonné změny sazby 
DPH, případné aplikace vyhrazené změny závazku nebo s výjimkou dodatkem Smlouvy sjednané 
nepodstatné změny Smlouvy ve smyslu § 222 ZZVZ.

3. Dodatek č. 2 je uzavřen v souladu s článkem 16.5 Smlouvy, podle kterého je možné měnit Smlouvu 
pouze písemnou dohodou Smluvních stran ve formě vzestupně číslovaných dodatků Smlouvy, 
elektronicky podepsaných oprávněnými zástupci obou Smluvních stran.

4. Dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci Smluvních stran a účinnosti 
zveřejněním v registru smluv.

5. Smluvní strany prohlašují, že tento Dodatek č. 2 uzavřely na základě pravé a svobodné vůle, nikoli 
v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek.

6. Dodatek č. 2 se vyhotovuje v digitální podobě, přičemž každý elektronický obraz Dodatku č. 2 má 
platnost originálu.

PŘÍLOHY:

Příloha č. 1 -  Oceněný Soupis služeb obsahující jednotkové ceny

Na důkaz svého souhlasu s obsahem tohoto Dodatku č. 2 Smluvní strany připojily své podpisy:

za Objednatele
Ředitelství silnic a dálnic ČR

za Poskytovatele 
ZEPRIS S.R.O.

V Praze:

Digitálně podepsal

Ředitelství silnic a dálnic ČR 
04 .07.2023 08 :33:33

V Praze:

2023.06.26 14:11:41
h-02'00'

Závod Praha ŘSD



Příloha č. 1 -  Oceněný Soupis služeb

S o u p is  p ro ved en ých  p rac í k 31 .3 .2023
V íce/m éně práce 
S m louva : 02PT-007366
DO 515 Zkapacitněn í - V yčištěn í a kam erový průzkum kanalizace včetně Pasportizace  
kanalizačních šachet

Objekt:
Počet: S to k a  "A "  - hl řa d . cca  1 6 7 2 ,5m  DN 30 0 , DN  40 0 , DN 50 0 , p o č e t U V + H V  5 5 k s  

S to k a  "B "  - hl řa d . cca  6 4 2 ,5m  DN  30 0 , D N  40 0 , p o č e t U V  16 ks  
S to k a  "C "  - hl řad . cca  8 0 4 ,5 m  D N  3 0 0 , DN 40 0 , p o č e t U V + H V  2 4 k s  
S to k a  "D "  - hl řad . cca  1 0 4 7 ,5 m  DN  3 0 0 , DN  4 0 0 , p o č e t U V + H V  2 8 k s  

S to k a  "X "  - hl řa d . cca  8 8 7 ,5m  DN  30 0 , D N  40 0 , DN  5 0 0 , p o č e t U V + H V  3 0 k s

I R o z s a h  p ra c í d le  s m lo u v y  I V íc e  /  m é n ě  p rá c e  I R o z s a h  p ra c í d le  d o d a tk u  č .2

Cena celkem Kč bez DPH 897 290 Kč 44 517 Kč 941 806 Kč



Zakázka zahrnuje práce v úseku dálnici DO stavba 515 v km 15,8 -  22,6 uzavřeného, (trubního) odvodnění (šachty, uliční a horské vpusti) a jejich 
zaústění do výtokových objekůi a otevřených objekůi odvodnění (DUN,RN,ORL, atd.). V rámci uzavřeného odvodnění budou dále zdokumentovány 
dimenze, směr uložení toku a zároveň znečištění a následné vyčištění potrubí až po zaústění do výtokových objektů a otevřených objektů odvodnění. 
Otevřené stavební objekty odvodnění budou lokalizovány - zjištění polohy identifikačních znaků otevřených objektů odvodnění (DUN, RN, ORL, atd.). 
Kromě dalších prací zakázka obsahuje:Poskytovatel povede evidenci pracovní činnosti formou pracovního deníku.

• Poskytovatel před zahájením prací předá objednateli HMG prací
• Poskytovatel je povinen ohlásit provozovateli (SSUD Rudná) kdy se bude pohybovat po pozemcích ŘSD ČR -  práce koordinuje s SSUD Rudná
• SSÚD Rudná může z důvodu nezbytné údržby nebo opravy za účelem zajištění provozu v úseku 515 zakázat provádět práce (kamerové prohlídky) 

do doby odstranění příčiny problému
• Poskytovatel bude provádět práce na trase komunikace (kamerové zkoušky apod.) v nočních hodinách v rozmezí 21:00 až 5:00 hodin
• Poskytovatel v rámci prací vypracuje závěrečnou technickou zprávu
• Poskytovatel si na svoje náklady a riziko zajistí DIO dle podmínek stanovených silničním správním úřadem -  cena za DIO je  rozpuštěna 

v jednotkových cenách soupisu prací
• Poskytovatel si na svoje náklady a riziko zajišťuje dopravu zařízení a strojů, dopravu a likvidace odpadu a inženýrskou činnost spojenou se 

zajištěním DIO -  cena je rozpuštěna v jednotkových cenách soupisu prací
Podmínky provádění prací:
• Předpokládané zaneseni stok do 20% profilu
• Předpoklad je pouze odstranění nánosů , které bude možno čistit vysokotlakým vozem. V případě tvrdých usazenin a překážek je  nutná nasadit 

frézovacího robota (není obsažen v soupisu prací)


